令和6年度 岐阜県高等学校 新人大会 ホッケー競技 実施要項

【主 催】 岐阜県高等学校体育連盟

【主 管】 岐阜県高等学校体育連盟ホッケー専門部

【後 援】 (公財)岐阜県スポーツ協会

1. 期日·会場

<開 会 式> 実施しない

< 競 技> 令和7年2月8日(土)男子 1試合、女子 1試合 令和7年2月9日(日)男子 1試合、女子 1試合

<表彰式> 令和7年2月9日(日)男女各決勝戦終了後

<試 合 会 場> ○川崎重工ホッケースタジアム 1面 (ウォーターベース)

2. 競技規則 2024年度(公社)日本ホッケー協会競技規則による。

3. 競技方法 男子:トーナメント方式、女子:トーナメント方式による。

競技時間は、(PCはストップ制)

1クォーター	クォーター間	2クォーター	ハーフタイム	3クォーター	クォーター間	4クォーター
15分	2分	15分	8分	15分	2分	15分

4. 引率・監督

- ①引率責任者は、校長の認める当該高校教員とする。
- ②監督は学校が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は、傷害・賠償責任保険 (スポーツ安全保険) に必ず加入することを条件とする。

ただし、各都道府県における規定がさだめられ、引率・監督等がこの基準により限定された範囲であれば、その規定に従うことを原則とする。

5. 参加資格

- ①選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校(中等教育学校後期課程を含む)に在籍する生徒であること。
- ②令和6年度(公社)日本ホッケー協会・高等学校の部に登録を完了しているチームであり、かつ各都道府県高等学校体育連盟に加盟している生徒であること。
- ③チームの構成は、引率責任者1名、監督1名、選手22名、コーチ1名、フィジオ2名 (または手当てをする者2名)、ベンチサポート2名 合計29名とする。
- ④外国人留学生の参加については、エントリー数22名に対して3名以内とする。ただし、 試合の出場は2名以内とする。
- ⑤チームの編成において、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- ⑥統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。 また、今大会は、部員不足による合同チームの出場も可とする。ただし、高体連ホッケー 専門部が定める条件の範囲内に限る。
- ⑦転校後6ケ月未満の者は参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる。)ただし、一 家転住などやむを得ない場合は、各県高等学校体育連盟会長の許可があればこの限りでは ない。

- 6. 参加申込
 - (1) 参加申込みは、別紙参加申込書に所要事項を記入の上、所属学校長の承認を受け、 下記宛に申し込むこと。大会参加料については下記口座に振り込むこと。
 - (2) 申込期限 令和7年1月29日(水)

関係書類をメールにて送付のこと。hockey_tojitsu@yahoo.co.jp宛 参加申込書等、関係書類を顧問の先生方にメールにて送付します。 関係書類に必要事項を記入し、メールにて返信ください。 なお、参加申込書には学校長印を捺印のうえ送付ください。(当日提出可)

- (3) 参加料 3,000円(1チーム)
- (4) 参加料納入期限 令和7年1月29日(水) 厳守
- (5) 申込先

〒509-0141 岐阜県各務原市鵜沼各務原町8-7-2 岐阜県立岐阜各務野高等学校 内 長尾 美和 宛 (TEL) 058-370-4001 (FAX) 058-370-7066 (Eメール) hockey_tojitsu@yahoo.co.jp

振込口座 十六銀行 東各務原支店 普通預金 No.1312692 県高体連 ホッケー 大会費 長 尾 美 和

- 7. 表 彰 優勝校及び準優勝校に賞状を授与する。
- 8. 問合せ連絡先

509-0141 各務原市鵜沼各務原8-7-2 岐阜各務野高等学校 長尾 美和 宛 Tal 058-370-4001 fax 058-370-7066

9. その他 開会式は実施しません。